EDITAL UNIFICADO Nº 38/2024 – OFERTA DE VAGAS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO
APERFEIÇOAMENTO DO CEFOR

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto
Federal do Espírito Santo – Cefor torna público o resultado do Procedimento de Verificação
da  Autodeclaração  dos(as)  Candidatos(as)  Autodeclarados(as)  Negros/as  (pretos/as  e
pardos/as), inscritos nas reservas de vagas.

NOME COMPLETO SITUAÇÃO MOTIVO

ANA LAURA VENTURA COELHO
CASTRO

INDEFERIDO
Não foi constatada, de maneira
unânime, a presença das
características fenotípicas

LUCAS SANTOS PINTO DEFERIDO

RAMOM DA SILVA COSTA INDEFERIDO
Indeferido conformo o item 6.9.11
do edital

STEFANY SIMÕES PEREIRA INDEFERIDO
Não foi constatada, de maneira
unânime, a presença das
características fenotípicas

GLAUCO SILVA SOUSA INDEFERIDO
Indeferido conformo o item 6.9.11
do edital

Vitória-ES, 27 de junho de 2024

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022